

W17

197

Žadatel:

Datum narození:

Adresa trvalého bydliště:

Povinný subjekt: Magistrát města Ostravy

Prokešovo náměstí 1803/8
702 00 Ostrava Moravská Ostrava

**Věc: Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů**

Vážení,

rada bych Vás touto žádostí požádala o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik sňatků bylo uzavřeno na katastrálním území Vašeho města/obce za rok 2023 a za rok 2024?
- 2) Kolik bytových jednotek ve vlastnictví Vašeho města/obce bylo přiděleno občanům v roce 2024?
- 3) Kolik nezaměstnaných obyvatel aktuálně evidujete ve Vašem městě/obci?
- 4) Využívá Vaše město/obec SMART prvky v oblasti poskytování veřejné dopravy? V případě kladné odpovědi prosím o uvedení konkrétních příkladů.
- 5) Vede Vaše město/obec nějakou evidenci o podaných, vyřízených či odmítnutých žádostech o informace? V případě, že ano, poprosím o sdílení získaných dat v rozmezí let 2014-2024 (v následujícím rozsahu: rok + počet přijatých žádostí + počet vyřízených žádostí + počet odmítnutých žádostí).

Způsob poskytnutí informace:

- Zaslání pomocí datové schránky

Ve Frenštátě p/R dne: 2.12.2024

Podpis:



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/737862/24/Vnitř./

Sp. zn.: S-SMO/727299/24/Vnitř./4

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 9.12.2024

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 02.12.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V podané žádosti požadujete, mimo jiné, informaci o počtu manželství uzavřených na území města Ostravy v letech 2023 a 2024 (bod č. 1) a poskytnutí informací týkajících se aktuálního počtu nezaměstnaných obyvatel města Ostravy (bod č. 3), dále jen „žádost“.

Podle ust. § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty, kterými jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce, povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti.

K Vašemu dotazu ohledně počtu uzavřených manželství sdělujeme, že v souladu s ust. § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o matrikách“), se matriční události (tedy mimo jiné také uzavření manželství) zapisují do matričních knih, které vedou příslušné matriční úřady. Dle ust. § 2 odst. 1 písm. a) zákona o matrikách se matričními úřady územně členěných statutárních měst rozumí úřady městských obvodů nebo úřady městských částí, které určí, a jejich správní obvody vymezí, Ministerstvo vnitra prováděcím právním předpisem, jímž je vyhláška Ministerstva vnitra č. 207/2001 Sb. ze dne 08.06.2001, kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Ve smyslu ust. § 1 odst. 2 této vyhlášky jsou matričními úřady působícími na území statutárního města Ostravy tyto: Mariánské Hory a Hulváky, Moravská Ostrava a Přívoz, Ostrava - Jih, Polanka nad Odrou, Poruba, Radvanice a Bartovice, Slezská Ostrava, Stará Bělá, Svinov a Vítkovice. Z uvedeného vyplývá, že Magistrát města Ostravy není matričním úřadem, není tedy oprávněn evidovat jakékoli údaje o uzavření manželství zapisované do matričních knih.

K Vašemu dotazu ohledně počtu nezaměstnaných obyvatel města Ostravy sdělujeme, že ve smyslu ust. § 8a odst. 1 písm. k) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, krajské pobočky Úřadu práce pro účely zaměstnanosti zajišťují, mimo jiné, vedení evidence volných pracovních míst, evidenci zájemců o zaměstnání a evidenci uchazečů o zaměstnání. Magistrát města Ostravy není orgánem, který provádí evidenci nezaměstnaných osob.



Na základě výše uvedených skutečností **Magistrát města Ostravy podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím Vaši žádost v rozsahu bodu 1. a bodu 3. žádosti odkládá**, jelikož požadované informace se **nevztahují k působnosti Magistrátu města Ostravy**.

Zároveň Vám doporučujeme obrátit se s dotazem na informaci v rozsahu bodu 1. Vaší žádosti přímo na výše jmenované matriční úřady, k jejichž působnosti se Vámi požadovaná informace vztahuje, v případě bodu 3 žádosti pak na Úřad práce, Krajskou pobočku v Ostravě.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Magistrátu města Ostravy podat stížnost dle ust. § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím. Stížnost můžete podat u Magistrátu města Ostravy do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského kraje.

Informace požadované v dalších bodech Vaší žádosti Vám poskytneme samostatným přípisem.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/744003/24/Vnitř./

Sp. zn.: S-SMO/727299/24/Vnitř./6

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 12.12.2024

Poskytnutí informací

Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 02.12.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V podané žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik sňatků bylo uzavřeno na katastrálním území Vašeho města/obce za rok 2023 a za rok 2024?
- 2) Kolik bytových jednotek ve vlastnictví Vašeho města/obce bylo přiděleno občanům v roce 2024?
- 3) Kolik nezaměstnaných obyvatel aktuálně evidujete ve Vašem městě/obci?
- 4) Využívá Vaše město/obec SMART prvky v oblasti poskytování veřejné dopravy? V případě kladné odpovědi prosím o uvedení konkrétních příkladů.
- 5) Vede Vaše město/obec nějakou evidenci o podaných, vyřízených či odmítnutých žádostech o informace? V případě, že ano, poprosím o sdílení získaných dat v rozmezí let 2014-2024 (v následujícím rozsahu: rok + počet přijatých žádostí + počet vyřízených žádostí + počet odmítnutých žádostí); (dále jen „žádost“).

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím poskytuje povinný subjekt k bodům 2), 4) a 5) výše uvedené žádosti následující informace:

K bodu č. 2) žádosti sdělujeme, že statutární město Ostrava v období od 01.01.2024 do dnešního dne neposkytlo do nájmu žádný obecní byt. Tato informace se však nevztahuje na majetek svěřený do správy městským obvodům, jelikož o jimi uzavíraných nájemních vztazích není statutární město Ostrava informováno. Za účelem získání uvedené informace tedy doporučujeme obrátit se na úřady jednotlivých městských obvodů.

K bodu č. 4) žádosti uvádíme, že statutární město Ostrava obecně využívá prvky SMART CITY ve všech oblastech rozvoje města, tedy i v oblasti dopravy (včetně veřejné hromadné dopravy). Uvedení konkrétních příkladů by bylo příliš obsáhlé, protože tyto principy jsou v maximální možné míře uplatňovány u všech činností i projektů souvisejících s dopravou. Pro bližší seznámení s příklady využití lze nahlédnout do strategických dokumentů města, do akčních plánů a klíčových úkolů. Především pak do strategického plánu rozvoje města „FajnOVA“ a plánu mobility „Integrovaný plán mobility Ostrava“. Např. Integrovaný plán mobility Ostrava se ve strategickém cíli 4 - Zvýšení efektivity dopravního systému a optimalizace využití infrastruktury v akčním plánu AP 4-1-1 mnoha nástroji věnuje přímo podpoře konkurenceschopnosti veřejné hromadné dopravy. Zde uvádíme několik odkazů, z nichž případně můžete čerpat další informace:



<https://fajnova.cz/>
<https://fajnova.cz/projekty/>
<https://fajnova.cz/strategicky-plan-2030/>
<https://mobilita-ostrava.cz/>
<https://mobilita-ostrava.cz/ke-stazeni/>

Informace k bodu č. 5) žádosti poskytujeme formou tabulky, která je přílohou tohoto přípisu.

Ohledně bodů 1) a 3) žádosti Vám byl zaslán samostatný přípis č. j. SMO/737862/24/Vnitř./ ze dne 09.12.2024, který byl téhož doručen do Vaší datové schránky.

S pozdravem

- podepsáno elektronicky -

Příloha:

- Přehled podaných žádostí o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím v období let 2014 až 2024.